

АДВОКАТСКА КОМОРА НИШ

ул. Генерала Боже Јанковића број: 1/19, спрат III, 18 000-Ниш телефон: 018/248-590, 018/511-946 мејл: advokatskakomoranis@akn.rs

Број: 1712/2024

Датум: 31.07.2024. године

Управни одбор Адвокатске коморе Ниш, на својој 30. Телефонској седници одржаној дана 31.07.2024. године у Нишу, у складу са чланом 55. став 2. Статута Адвокатске коморе Ниша ("Службени гласник Града Ниша", број 96/2019 — пречишћен текст и 69/2022 — одлука УС) и Одлуке Управног одбора АК Ниш број 1519-9/2024 од 11.07.2024. године о отпочињању са изборним поступком за избор представника у Скупштини Адвокатске коморе у Нишу донео је дана **31.07.2024.** године

одлуку

РАСПИСИВАЊУ ИЗБОРА
ЗА ИЗБОР ПРЕДСТАВНИКА У СКУПШТИНИ
АДВОКАТСКЕ КОМОРЕ НИША
ЗА МАНДАТНИ ПЕРИОД 2024-2028

I

Расписују се избори за избор носилаца функција и чланова органа Адвокатске коморе Ниша за мандатни период 2024-2028 године и то:

- 148 представника у Скупштини Адвокатске коморе Ниша.

Избор представника у Скупштини бирају изборне јединице – Заједнице адвоката у саставу Адвокатске коморе Ниша са непосредним изборима искључиво тајним гласањем у складу са одредбама Статута Адвокатске коморе Ниша.

Скупштина Адвокатске коморе Ниша формира се по представничком систему у складу са чланом 14. став 1. Статута АК Ниш и то тако што свака изборна јединица — Заједница адвоката бира у Скупштини једног представника на сваких 10 адвоката чланова те заједнице, с тим да ниједна изборна јединица — Заједница адвоката у саставу АК Ниш не може да има више од 49% укупног броја представника сагласно члан 14. ставу 3. Статута АК Ниша.

На основу извештаја Стручне службе АК Ниш, са стањем на дан **31.07.2024.** године, у Именик адвоката АК Ниш укупно је уписано 1479 адвоката, па се утврђује да Скупштину АК Ниша чини укупно 148 представника, а да 49% од укупног броја износи 73 представника, сагласно члану 14. став 6. Статута АК Ниша.

Утврђује се састав за Скупштину Адвокатске коморе Ниша у мандатном периоду 2024-2028 година и број представника који чине по изборним јединицама — Заједницама адвоката у саставу Адвокатске коморе Ниша и то:

Заједница адвоката	Број чланова на дан 31.07.2024. године	Број представника у Скупштини АК Ниш
1. Заједница адвоката Ниш	781	73
2.Заједница адвоката Врање	240	26
3.Заједница адвоката Лесковац	271	29
4.Заједница адвоката Прокупље	82	9
5. Заједница адвоката Пирот	69	7
6.Заједница адвоката Алексинац	36	4

Изборне јединице — Заједнице адвоката и адвокати у саставу Адвокатске коморе Ниша листе кандидата за представнике у Скупштини АК Ниша достављају Изборној комисији АК Ниша, најкасније у року од 45 дана, почев од дана доношења ове Одлуке, сагласно члана 68. став 1. и став 2. као и члана 71. Статута АК Ниша. Кандидати за представнике морају да испуњавају критеријуме прописане одредбом члана 67. Статута АК Ниша.

Задњи дан за подношење кандидатуре кандидата за представнике у Скупштини АК Ниша је **14.09.2024. године.**

Поступак избора представника у Скупштини врши се у складу са изборним поступком прописаним Статутом Адвокатске коморе Ниш непосредно тајним гласањем у изборним јединицама — Заједницама адвоката у саставу АК Ниш, на дан 17.10.2024. године (четвртак) у периоду од 10:00 до 15:00 часова.

Избори за представнике у Скупштини АК Ниша биће одржани и то:

- ЗА Ниша у просторијама АК Ниша у ул. Генерала Боже Јанковића бр. 1/19;
- ЗА Врање у Клубу адвоката у Врању у ул. Раде Кончара бр. 16;
- ЗА Лесковца у Клубу адвоката у Лесковцу у ул. Булевар Ослобођења бр. 4/2;
- ЗА Прокупља у Клубу адвоката у Прокупљу у ул. 9. Октобар бр. 1;
- ЗА Пирота у клубу адвоката у Пироту у ул. Предрага Бошковића бр. 3 локал 5;
- ЗА Алексинца у просторијама Основног суда у Алексинцу Библиотека.

Мандат представника у Скупштини траје 4 године.

Изборе за представнике у Скупштини АК Ниша спроводи Изборна комисија АК Ниша.

Изборна комисија АК Ниша је дужна да у складу са одредбом члана 72. став 1. Статута АК Ниша провери испуњеност услова за кандидовање предложених кандидата и утврди листу кандидата најкасније 10 дана пре дана одржавања избора, сагласно одредби члана 72. став 1. и 2. Статута АК Ниша.

Против решења Изборне комисије АК Ниш дозвољен је приговор у року од 48 сати од дана пријема решења о одбацивању кандидатуре.

Против Одлуке Изборне комисије АК Ниша о утврђивању листе кандидата дозвољен је приговор у року од 48 сати од дана објављивања Одлуке на Web интернет страници и Огласној табли АК Ниша.

Приговори се подносе Управном одбору АК Ниша и одлуке по приговорима су коначне.

Одлука о утврђивању листе кандидата објављује се на Web интернет страници и Огласној табли АК Ниша са тачним временом објављивања.

Изборна листа кандидата за представнике у Скупштини АК Ниша је јединствена за целу Комору.

Након завршетка поступка избора за представнике у Скупштини АК Ниша и достављање Извештаја Верификационе комисије Управном одбору АК Ниша, председник Адвокатске коморе Ниша заказаће конститутивну седницу Скупштине АК Ниша у року од 30 дана од дана достављања извештаја. Датум, време и место одржавања Скупштине АК Ниша накнадно ће се одредити.

Ш

Ову Одлуку објавити на Web интернет страници и Огласној табли АК Ниша и исту доставити свим председницима Заједница адвоката АК Ниша ради упознавања адвоката о истој.

АДВОКАТСКА КОМОРА НИШ Председник УО АК Ниш Адвокат Милан Петровић, адвокат